
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/09384
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2019 a
las 13:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipo de cromatografía líquida acoplado a espectrómetro de masa
de triple cuadruplo para la mejora del Servicio de Cromatografía y Análisis Químico del
IBVF-CICCARTUJA

Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 435.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.000 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: tres meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER (Plan Estatal I+D+I 2017-2020) EQC2018-004018-P

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración económica del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntos=PuntuaciónExpresión de evaluación 

Máxima X Oferta más baja/Oferta licitador

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico de las propuestas
: 47.5Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipo de HPLC de altas prestaciones de separación acoplado a un
espectrómetro de masa de triple cuadrupolo

Presupuesto base de licitación
Importe 326.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AB SCIEX SPAIN
Identificador empresa B-85792174

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 267.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 323.070 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/09384
Fecha de Formalización 23/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/09/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración económica del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntos=PuntuaciónExpresión de evaluación 

Máxima X Oferta más baja/Oferta licitador

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico de las propuestas
: 47.5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 267.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 269.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipo de cromatografía líquida preparativa.

Presupuesto base de licitación
Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Bio-Rad Laboratories S.A.
NIF A79389920

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.402,2 EUR.



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemático
Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2019 a las 00:00 horas
se publicará en la plataforma con suficiente antelación

Precio de la oferta más baja 89.402,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 108.176,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/09384
Fecha de Formalización 23/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hsdcnj8wWjKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004449562 |  2019-355921 | Mon, 23 Sep 2019 13:01:47:145 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85067669210954074933092690549350278798 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hsdcnj8wWjKXQV0WE7lYPw%3D%3D

